Администрация муниципального образования «Городской округ Ногликский»
Сахалинской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 26.07.2016 № 595
пгт. Ноглики

О внесении изменений и дополнений
в  постановление  администрации
муниципального  образования
"Городской  округ  Ногликский"  от
02.02.2016 № 105

В соответствии со ст. 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об
общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской
Федерации», с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации
предоставления государственных и муниципальных услуг», руководствуясь ст. 36
Устава  муниципального  образования  «Городской  округ  Ногликский»,
администрация  муниципального  образования  «Городской  округ  Ногликский»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.  Внести  в  административный  регламент по  предоставлению
государственной  услуги  «Выдача  гражданину,  выразившему  желание  стать
опекуном,  попечителем,  заключения  о  возможности  или  невозможности
гражданина  быть  опекуном,  попечителем»,  утвержденный  постановлением
администрации муниципального образования «Городской округ Ногликский» от
02.02.2016  №  105  «Об  утверждении  административного  регламента  по
предоставлению  государственной  услуги  «Выдача  гражданину,  выразившему
желание  стать  опекуном,  попечителем,  заключения  о  возможности  или
невозможности гражданина быть опекуном, попечителем», следующие изменения:

1.1.  Второй  абзац:  «Контактные  телефоны»  п.п.  1.3.1  п.  1.3  дополнить
словами  и  цифрами  следующего  содержания:  «-Тел./факс  8-42444-9-62-85  –
менеджер Отдела по социальным вопросам и коренным малочисленным народам
Севера Управление социальной политики»;

1.2. п. 2.5. дополнить абзацем следующего содержания:
«-  Постановлением Правительства Российской Федерации от 18.05.2009 №

927 «Об отдельных вопросах осуществления опеки и попечительства в отношении
совершеннолетних граждан»;

consultantplus://offline/ref=0625E3D4F2E2D210F308A7858D62F308334D40F654A96CFECBC119F5FE870E504A8DEA27DA4CC85AF81C09XEW8E

2

-  постановлением  мэра  муниципального  образования  «Городской  округ
Ногликский» от 29.03.2011 № 97 «О возложении государственных полномочий на
Управление  социальной  политики  по  опеке  и  попечительству  в  отношении
совершеннолетних недееспособных или не полностью дееспособных граждан»;

-  приказом  вице-мэра-начальника  Управления  социальной  политики
администрации муниципального образования «Городской округ Ногликский» от
30.03.2011 № 221 «О возложении полномочий».

2.  Опубликовать  настоящее  постановление  в  газете  «Знамя  труда»  и
разместить на официальном сайте муниципального образования «Городской округ
Ногликский» в сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на вице-
мэра муниципального образования «Городской округ Ногликский» -  начальника
Управления  социальной  политики  администрации  муниципального  образования
«Городской округ Ногликский» Ким Фа Суни.

Мэр муниципального образования
«Городской округ Ногликский» С.Н. Балакан

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ